
2018～2019 年度　国際ロータリーのテーマ

BE THE INSPIRATION

インスピレーションになろう
R.I.会長 バリー・ラシン（バハマ）

事 務 局
山形市十日町1-1-26 歌懸稲荷神社 社務所ビル2階
TEL 023-632-7777  FAX 023-624-5200

Ｅ-mail  e v e n i n g @ r i d 2 8 0 0 . j p
　H     P　 https://www.yere-rc.com

RI会長　バリー・ラシン（バハマ）　　2800地区ガバナー 上林直樹

山形イブニングロータリークラブ会報
2018～2019年度 YAMAGATA EVENING ROTARI CLUB

◆会報誌制作/クラブ奉仕委員会　大委員長◎三沢徳眞　ロータリー情報・クラブ会報委員長◎古澤利治　委員◎齋藤眞一、高橋　豊、宮崎信三

◆出席報告

会員総数
出席義務
会員数

出席会員数 出席率

本日 31 ２７ １7 65.38%

7/9修正 31 27 19 62.96%→70.37%

　みなさんこんばんは。本日もよろしくお願い
します。
　本日は第五ブロックの白田ガバナー補佐にご
出席をいただいております。通常ガバナー訪問
の際にクラブ協議会を行うのですが、こちらの
段取りが悪く、事前にガバナー補佐の訪問にて

行うとのことでしたので本日白田ガバナー補佐にお越しいただ
きました。後程、お話をいただきたいと思います。また、本日
お配りした事業計画書に一部訂正箇所がありますので、例会終
了後一度回収し訂正シールを貼り、後日皆様にお渡ししますの
でよろしくお願いします。
　先日の親睦例会には、たくさんの方が参加いただきありがと
うございました。賑やかな会でとても良かったと思います。今
月は、８月１８日かけっこリレー例会やガバナー公式訪問などイ
ベント盛り沢山です。また、本日は２０周年記念事業についての
話し合いの初めての例会となります。皆さんのご協力をいただ
き、今年の年度目標を達成すべく、よろしくお願いします。
　前回の例会では、最高気温についてお話をしましたが、昨日
は山形の庄内地区での記録的短時間大雨がありました。突発的
な異常災害が続いておりますのでお盆休みに入る週前となりま
すが、台風１３号も近づいておりますので、皆さん十分気を付け
てください。
　最後にご報告がございます。先日前会長でもある荒井さんよ
り、７月２３日で退会したいことを理事会に参加いただき本人か
らも申し出がありました。会社事情の理由で致し方ないことで
したので理事会で受理されたことをご報告申し上げます。
　今月もよろしくお願いします。

　第７４７回例会は白田廣司ガバナー補佐を迎え５大委員長方針
発表・２０周年記念事業実行委員長方針発表を行いました。２７日
のガバナー公式訪問に向けてのガバナー補佐からの講評をいた
だき、有意義な会となりました。

・�会費納入の件についてですが、未入金の方はご協力の程、宜
しくお願い申し上げます。
・�来週の１３日の例会はお盆休みの為、休会ですので、宜しくお
願い致します。
・�盆明けの例会は、かけっこリレー大会が８月１８日土曜日に開
催されます。
　�出欠の返事を早急に返信して頂きます様、何卒お願い申し上
げます。
・�８月２７日にガバナー公式訪問例会が控えております。ガバ
ナー事務所の依頼で公式訪問の前に開催される会長幹事会に
は次年度の会長エレクトと次期幹事も参加の程、宜しくお願
い致します。
　�本日、須藤実行委員長より、皆様に創立２０周年記念事業の第
一回の内容検討の例会です。全員で創る２０周年事業にする為、
活発な意見とアイデアを出して頂きます様、宜しくお願い致
します。
・�再連絡です。ＡＬＳ協会チャリティゴルフコンペが８月１５日
に開催されます。当クラブで参加される方は、申込の確認と
暑さ対策の程、宜しくお願い致します。
・�先日８月１日に７ロータリークラブ親善ゴルフコンペの打合
せ会に渡邊さんと行って参りました、今年は１０月１４日日曜日
に開催されますので、皆様の振るってのご参加、宜しくお願
い致します。

　白田ガバナー補佐、服部彰彦さん、松岡友路さんからニコニ
コをいただきました。

第747回例会（第４回例会）２０１8年８月６日
例会場：パレスグランデール　例会日：月曜日18：30～
会長◎松岡友路

松岡会長挨拶

幹事報告

ニコニコBOX

白田ガバナー補佐訪問例会

時間（タイムスケジュール）

18：20　お出迎え
18：30　開会点鐘	 松岡会長
18：31　RCソング「４つのテスト」
18：33　ロータリー目的唱和　　※誕生日	 高橋和仁会員８月17日
18：35　会長挨拶と白田ガバナー補佐紹介	 松岡会長
18：38　幹事報告	 服部幹事
18：41　委員会報告
本日のプログラム／司会担当：服部幹事

18：45　５大委員会委員長方針発表
　　　　■クラブ奉仕委員会大委員長	 三沢さん
　　　　■職業奉仕委員会大委員長	 池野さん
　　　　■社会奉仕委員会大委員長	 金子さん　
　　　　■国際奉仕委員会大委員長	 大竹さん
　　　　■青少年奉仕委員会大委員長	
　　　　　　鈴木さん代理　小委員長	 阿部さん
19：00　白田ガバナー補佐　総評
19：05　20周年記念事業について
　　　　■20周年記念実行委員長	 須藤さん
19：25　出席報告	 渡邉SAA
19：30　閉会点鐘	 松岡会長


